

"Czas" wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Austria, Prussia, and other regions.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja "CZASU" w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscowa prenumerata... W Warszawie przyjmują ogłoszenia pp. Reichman i Frenkler...

Przegląd Polityczny.

Kraków 18 września.

Prezydium Izby panów zostało tedy już zamianowane. Prezydentem, jak i wiceprezydentami zamianowani są ci sami panowie, co w ubiegłej sesji.

Narodni Listy donoszą, iż w onegdajszej konferencji prawnicy wzięli udział: hr. Hohenwart, jako prezes, Dr Klaietz w imieniu klubu prawego centrum, Dr Rieger, Ryszard hr. Clam, Zeithammer, Dr Schrom i Dr Trojan w imieniu klubu czeskiego; ks. Liechtenstein i hr. Brandis w imieniu klubu Liechtensteina, a w końcu był także obecny dep Smarzewski, który oświadczył z góry, iż nie ma żadnego upoważnienia ze strony Koła polskiego.

Z Warszawy piszą do Polit. Corr., iż w dwóch pierwszych rejonach granicznych chwilowo zawieszono zostało udzielanie przez władze pozwolenia na zakładanie nowych fabryk, lub rozszerzenie istniejących przez obcych poddanych, a gubernator nakazał, aby odnośnych wskazówek wycofali z Petersburga.

Rząd hiszpański nie chce korzystać z "dobrych usług" Anglii i innych mocarstw, które mu dorażają przyjęcie w sprawie wysp Karolińskich sądu rozjemczego, gdyż uważa, iż Niemcy po dokładnym zbadaniu dotyczących aktów, uznają prawo Hiszpanii do tych wysp.

W sprawie brunnickiej stara się pewna część prasy berlińskiej wykazać, iż mylnie jest przypuszczenie, jakoby w rocznicę śmierci ks. brunswickiego, w dniu 18 października kończyły się funkcje brunwickiej rady rejencyjnej.

kojnym. Owoż przewidują, że projekt Bismarkowski napotka na opozycję i konferencya się nie zbierze.

Rokowania, jakie prowadzi Drummond Wolff w Konstancynopolu w sprawie uregulowania kwestyi egipskiej, wloką się powoli. Posel angielski odbył już cztery konferencye z reprezentantami tureckimi, lecz mimo to nie mógł dotąd wybadać zamiarów Porty.

Uwagi godną jest w końcu wiadomość Polit. Corr., według której ma być wysłana specjalna komisya turecka do Egiptu, która przy końcu tego miesiąca uda się tamże wraz z Wolffem dla równoległych studiów tamtejszej sytuacji, i dopiero na podstawie spostrzeżeń tejże komisji zostaną podjęte dalsze angielsko-tureckie rokowania.

Niemiecka Rada związkowa odbyła d. 15 b. m. pod przewodnictwem sekretarza stanu Böttchera swe pierwsze pełne posiedzenie po odroczeniu swych obrad d. 4 lipca.

Program przyszłej kampanii parlamentarnej, nie dotąd ustanowionym ani dla Cesarstwa, ani dla Prns. Mimo to przyjmują dzienniki na pewno że parlamentowo przedłożonym będzie cały szereg projektów socjalno-politycznej natury.

W sprawie brunnickiej stara się pewna część prasy berlińskiej wykazać, iż mylnie jest przypuszczenie, jakoby w rocznicę śmierci ks. brunswickiego, w dniu 18 października kończyły się funkcje brunwickiej rady rejencyjnej.

Równocześnie dowiadujemy się z "dobrego źródła" National Ztg, iż minister stanu hr. Görtz-Wrisberg konferował będzie w sprawie brunnickiej z ks. Bismarkiem podczas pobytu tegoż w Berlinie.

jako przy kandydacie na posadę reagenta i że on jedynie zostanie przedstawiony reprezentacji krajowej do wyboru, który jednak nie nastąpi przed 17 października.

Przywódca radykałów Clémenceau, miał mowę w Dragnignon 15 b. m., w której nazwał kierunek oportunistów Rzeczpospolitą dwuznaczną (La République des équivoques), a rząd Ferrero rządem kompromitacji i facsimilem drugiego cesarstwa.

Do Politische Correspondenz donoszą z Konstancynopola, iż dnia 12go b. m. ambasador austro-węgierski Calice otrzymał zaproszenie na obiad sultana. W kolach tak dyplomatycznych jak tureckich stolicy, uważają to zaproszenie jako pozostałe w związku z nadzwyczajnym wyszczególnieniem okazywanem niedawno przez sultana pruskim ministrowi Lucinsowi, w czasie tegoż przejazdu przez Konstancynopol i do obu tych okoliczności o tyle przywiązują polityczne znaczenie, iż upatrują w nich zamiar sultana zadokumentowania na zewnątrz, jak wielce mu zależy na utrzymaniu najprzyjaźniejszych stosunków z Niemcami i Austro-Węgrami.

Rząd Stanów Zjednoczonych północnej Ameryki postanowił zamianować dyplomatycznego reprezentanta na dworze berlińskim. Wybor padł na p. Walkier-Frienda, który już przybył do Belgradu i przedstawił się ministrowi spraw zagranicznych p. Garaszaninowi.

KORRESPONDENCA „CZASU.”

Lwów 17 września.

Ruskie towarzystwo imienia Michała Kałkowskiego, które według statutu ma moralnie i intelektualnie podnosić ludność ruską jak najwyżej, nasładowe przykład towarzystwa pedagogicznego i corocznie w innem mieście odbywa walne zgromadzenia. Są to właściwie walne zjazdy, a nie zgromadzenia tylko, w zwyczajem tego słowa znaczeniu.

kardynalne prawidła zręczności towarzyskiej nie zostaną podeptane. Ależ prawda, że zbytecznym wydawało się zapewnianie takich rękami à priori wobec faktów, że uczestnikami zabawy byli przecież tylko ludzie stawiający sobie za zadanie moralne i intelektualne podniesienie ludności wiejskiej.

Jeden szczegół z posiadzenia był wcale ciekawy. Nie rozumiano się dobrze. Trzeba było chyba postarać się o tłumaczów, którzyby zgromadzonym włośnikom powtórzyli po rusku to, co pp. Dziedzicki, Markow, Monczalowski itd. glosili w języku koszlawo rosyjskim!

Lwów 17 września.

Minister skarbu zezwolił, aby 5% obligacye komunalne Banku krajowego notowane były w dzienniku urzędowym giełdy wiedeńskiej. W pojęciach świata finansowego jest to korzyść, o którą warto się ubiegać.

Przez powiatowe władze polityczne zostały gminy w kraju ostrożone, aby z przygotowaniem żywności mianowicie z biciem bydła rzeźnego dla wojska, którego przemarsz został zapowiedziany, wstrzymywały się zawsze dotąd, dopóki kwatery wstrzymania oddziału wojska tego nie zażąda, a co według istniejących przepisów nastąpić powinno na 24 godzin naprzód.

Wiedeń 17 września.

(F) Kroatyckie i niektóre zagraniczne dzienniki zapowiadały, jak wiadomo, że deputacya bośniacka wręczy Cesarzowi w Poździe petycję względnie aneksyi okupowanych prowincyj. Dzienniki zagraniczne, które, podając odnośne pogłoski, nie pozuwały się do żadnych względów wobec rządu austro-węgierskiego, donosiły szczegółowo, że władze w okupowanych prowincjach a zwłaszcza poszczególne urzędnicy zbierają podpisy do tej petycji, że rząd wiedeński wie o tem dobrze i że życzy sobie takiej demonstracyi.

tycznych nie przywiązywano już z góry do pogłoszek tych żadnej wagi i nie brano ich na serio. Rzecz naturalna, że wręczenie petycji tej treści mogłoby nastąpić jedynie za zgodzeniem się rządu wiedeńskiego. Dla jakichże jednak przyczyn miałby sobie obecnie rząd wiedeński dmonstracyi tej życzyć lub ją popierać? Jeżeli chodziło o efekt moralny, to jest o dowód, że Austro-Węgry zdobyły sobie moralnie okupowane prowincje, to holdowniczca deputacya bośniacka w Poździe zadolnolił msi w zupełności gabinet wiedeński. Petycja o aneksyi nie mogłaby sobie zaś gabinet tutejszy życzyć, bo obecne stosunki byłyby nawet w tym kierunku absolutnie niedogodne.

Namiestnictwo zamianowało c. k. inżyniera Tomasza Słomskiego w Przemysłu komisarzem do prób i nadzoru kotłów parowych dla powiatów przemyskiego, dobromilskiego i mościskiego.

Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela tymczasowego szkoły etatowej w Rozwazu Antoniego Fedorskiego, rzeczywistym nauczycielem tejże szkoły, nauczyciela tymczasowego w Wołoszczyźnie, Michała Mekelyte, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Szolomyi.

Sprawy miejskie.

Posiedzenie Rady miejskiej dnia 17 września.

Przewodniczący Prezydent Dr Słachtowski. Otwierając posiedzenie, Prezydent podaje do wiadomości Rady pismo Namiestnictwa w sprawie kursów ziemleńskich wieczornych przy wyższej szkole przemysłowej w Krakowie.

Prezydent zawiadamia dalej Radę, iż od p. Oechelhäusera otrzymał ofertę na sprzedaż zakładu gazowego, albo już teraz, albo poakończeniu procesów, które się toczą między gminą a Zakładem gazowym dessauskim.

Dalej zawiadamia Prezydent Radę o piśmie Namiestnictwa, jakie otrzymał w sprawie linii komunikacyjnej, którą ma wybudować kolej północna, by połączyć swą linię z koleją Podgórze-Skawina.

Odczytaniem zostało następnie pismo, w którym krakowska Izba handlowo-przemysłowa wzywa

POTOP

POWIEŚĆ

Henryka Sienkiewicza.

Tom trzeci.

(Ciąg dalszy.)

Tętuł konia rozległ się za stodołą. Kmicie zwał się i stanął w cieniu przy ścianie. Kosma i Damian zajęli miejsca tuż przy wejściu, jak dwa koty na mysz cychające.

do stodoły, lecz zanim krok postąpił, dwie żelazne ręce porwały go za gardło i zdusiły krzyk przerażenia. Kosma i Damian z wprawą prawdziwych zbrojców rzucili go na ziemię, klekli mu na piersiach, gniotąc je tak, aż zebra poczęły trzeszczeć, i w gnieniu oka zakneblowali mu usta.

ski z Szelmowa... ty kutergo! ty chamie... ty niewolniku!... Mógłbym cię kozikiem kazać zarznąć jak kapłona, ale wolę cię żywym przypieć, jak ty mnie chciałś...

pełniała go taką uciechą, że n'czem był ból przy niej. Tymczasem cicha rozmowa między ojcem i synami smieniała się w głośnie rozterkę.

przeciw fortecy nie służyli... niech nas Bóg bron! złodu nie brali, chyba się co przy Szwedach znalazło.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Na replikę p. Skrzyńskiego ogłoszoną w „Czasie” Nr 212 odbieramy następujące pismo:

Nieznane w literaturze polskiej dzieło nazywa się takie, o którym dotąd nie była podana wiadomość w żadnym dziele literatury i bibliografii dotyczącym, a ponieważ dzieło w języku szwedzkim: Polska Kongars Saga och Shald, drukiem ogłoszone w Stokholmie roku 1736, a ozdobione wizerunkami królów polskich, dotąd przez nikogo nie było opisywane, ponieważ katalog szwedzkiego dzieł biblioteki ks. Czartoryskich dotąd drukiem nie jest ogłoszony pełne przeto miałem prawo napisać, że dzieło to nie jest znane w literaturze polskiej, choć zatem wcale nie idzie, abym wykluczył nie jedną bibliotekę z możności posiadania tej osobliwości ikonograficznej. Tyle p. Skrzyńskiemu na jego łaskawe pismo w Czasie Nr 212, a teraz słowo o dziele Tretera Regum Poloniarum icones z 1591. W dziele Józefa Andrzeja Żaluzkiego Biblioteka historyków prawników i t. d. pomnożonymi przypiskami Józefa Muczkowskiego, Kraków 1832 na str. 17 jest wzmianka, że w katalogu biblioteki królewskiej w Kopenhadze dzieło to jako tamże znajdujące się zapisane jest. Otóż wielka byłaby dla literatury przysługa i to jeszcze dzieło wysledzić a może znajdzie się w bibliotece ks. Czartoryskich. X. J. Polkowski.

Sprawy sądowe.

Sprawa Ritterów.

Skład trybunału: przewodniczący p. łańca Krzyżanowski; asydeni pp.: radca Łukaszewski, adiunkt Orzechowski; protokolant p. Tomik.

Lawa przysięgłych: pp. Gollenhofer, Armolowicz, Beringer, Stryjeński, bar. Lewartowski, Fichauser, Witas, Zasadzki, Łakowski, Gralewski, Urban Troczyński; zastępcy: pp. Dr Kosterkiewicz, Guzikowski.

Oskarżyciel publiczny: zastępca prokuratora p. Łoziński.

Obroncy: Dr Machalski, Dr Rosenblatt, junior, Dr Boroński.

Po raz trzeci stają Mojżesz Ritter, Gitla Ritterowa i Marceli Stochliński przed trybunałem przysięgłych. Sprawie tej, budzącej niezwykły interes, z początku tylko potępowością swoją, a następnie przewlekającą się procedurą, poświęciliśmy od początku baczną uwagę i uwiadomialiśmy czytelników o jej ciągłym postępie.

Jak wiadomo, zniknęła Franciszka Mnichówna w początkach grudnia 1881 r. Zwłoki jej zalezione w parowie leśnym dopiero w dniu 6 marca 1882 r. W dniu 11 marca przyaresztowano Ritte rów, a w dniu 22 marca (1882) Stochlińskiego, jako podejrzanych o morderstwo na Mnichównę popełnione. Śledztwo prowadził początkowo sędzia powiatowy w Strzyżowie, p. Radwanski, obdukcji zaś dokonali pp. Dr Bliński i chirurg Majdl.

Pierwsza rozprawa główna odbyła się w Sądzie obwodowym rzeszowskim, z której wyczerpująco sprawozdanie podaliśmy w Nrach Czasu od 12 do 22 grudnia 1882 roku. Przysięgli uznali jednogłośnie Rittera, Ritterową i Stochlińskiego winnymi zarzuconej im zbrodni, a w dniu 12 października 1884 roku w wyroku, w którym uznali ich winnymi ostatecznie.

Wskutek wniesionej przez obrońców zażalenia nieważności, skasował Najwyższy trybunał orzeczeniem z dnia 7 maja 1883 wyrok Sądu rzeszowskiego, a to z tego powodu, że Sąd rzeszowski nie przychylił się do wniosku obrony o zasięgnięcie opinii Wydziału lekarskiego o do nasuwających się z niedokładnej obdukcji wątpliwości. Ponowne rozpatrzenie sprawy polecił trybunał kasacyjny Sądowi krakowskiemu, który uzupełnił śledztwo z dwuch stron i zasięgnął zdania Wydziału lekarskiego Uniwersytetu krakowskiego. Na podstawie przerobionej zupełnie aktu oskarżenia, odbyła się ponowna rozprawa przed przysięgłymi w roku zeszłym w dniach 1 do 12 października, z której wyczerpująco podawaliśmy sprawozdania. Przysięgli ponownie uznali oskarżonych jednogłośnie winnymi i ponownie orzekł trybunał karę śmierci.

W drodze nadzwyczajnej rewizji zniósł jednak Najwyższy trybunał ten powtórny wyrok. Ponieważ wyrok ten jest podstawą toczącej się dziś po raz trzeci rozprawy, przeto podajemy tu z niego najważniejsze ustępy:

Zdaniem najwyższego Trybunału wątpliwości tak co do przedmiotowej, jak i podmiotowej, tak zwanej istoty czynu, nie zostały ani przez śledztwo, ani przez rozprawę zupełnie usunięte. Mianowicie rodzaj śmierci przez oskarżenie stwierdzonej, t. j. podrażnienie gardła, nie zostało stwierdzone. Wprawdzie wydział lekarski podał w orzeczeniu swoim z dnia 26-go kwietnia 1884 roku za najprawdopodobniejszą przyczynę

śmierci podrażnienie gardła, lecz podstawą tego orzeczenia nie był pierwotny protokół obdukcji, lecz głównie zeznania obducenta Majdla, który po dwóch latach przesłuchiwań, zeznał, że naczynia krwionośne na szyi trupa były jeszcze w chwili obdukcji zachowane, i pozwały jeszcze domniemywać się, że górna część szyi była od dolnej oderwana. Okoliczność ta jednak w pierwotnym protokole obdukcji skonstruowaną nie była — a drugi znawca Dr Biliński, że wszystkie części miękkie na szyi zanikły wskutek daleko posuniętej zgulizny, tak, że naczynia krwionośne dokładnie dostrzedz nie było można, z czego zdawać się może, że zdanie Majdla za podstawę do orzeczenia stanowiącego służyć nie może, a sprzeczność okoliczności przez obu obducentów twierdzonych nasuwa wątpliwości co do dokładności ich spostrzeżeń i co do prawdziwości i trafności ich zapamiętania i orzeczenia. Toż samo należy zauważyć co do orzeczenia obducentów, że trup pierwotnie musiał gdzieś indziej być ukryty, a później dopiero na miejsce, gdzie go znalezione, przeniesionym, do którego to mniemania protokół pierwotny żadnej podstawy nie daje i co się naukowo nie da uzasadnić. Najmniej ugruntowanym zdaje się twierdzenie, jakoby trup po zamordowaniu został przez mordercę oskaldowanym, a to z tego powodu, że brak skóry na twarzy i głowie przy tak wysokim stopniu zgulizny, w jakim się trup w chwili obdukcji znajdował, nie koniecznie oskaldowaniu przypisanym być musi, zwłaszcza, że taka operacja musiałaby na kościach pozostawić jakieś ślady cięcia, a takich śladów nie spostrzeżono ani przy pierwotnej obdukcji, ani przy powtórnej po ekshumacji zwłok przedsięwziętej, a powtórnie, trudnoby wytłumaczyć, dlaczegoby sprawca, jeżeli trupa chciał przed poznaniem uchronić, zabrał się do skalpowania, a nie zabrał sukien, po których każdy z miejscowych mógł bardzo łatwo rozpoznać trupa. Również orzeczenie co do uszkodzeń brzucha, nie zdaje się usprawiedliwionem, gdyż brak wszelkiego motywu rozsądkiem, któryby tę operację tłumaczył. Motyw rytualny porzuciła sama prokuratura przy powtórnym oskarżeniu, a psychologizmem trudnooby ten czyn mordercy usprawiedliwić; być może, że główne cięcie w okolicy brzucha spostrzeżone, zadane zostało przypadkiem przez samych obducentów.

Co do podmiotowej istoty czynu, mianowicie co do samego pytania w kierunku winy silne nasuwają się wątpliwości. Główną podstawę stanowią odwołane zeznania Stochlińskiego. Zeznania te są chwytne, nie trzymające się całości, często tak sprzeczne, że podkopują sprzecznościami wiarygodność. Przy pierwszym przesłuchaniu zeznał Stochliński, że podrażnienie gardła spostrzegł przy blasku zapalanej przez siebie zapalki, przy drugim zeznał, że przy łójce, którą Gitla z kąpieli piwnej podała, a jakże mógł Stochliński w ciemności widzieć, z kąd Gitla świecę wzięła. Podał dalej Stochliński przy pierwszym przesłuchaniu, że dłatego się przyznaje, bo się żydów boi, co oczywiście jest samo w sobie sprzeczne. Zeznania jego tylko w dwóch punktach mogły być skontrolowane, i w tych punktach nie wytrzymały próby prawdziwości, mianowicie w punkcie co do użycia pieniędzy otrzymanych od Rittera jako zapłatę za morderstwo i co do sposobu morderstwa. Opis Stochlińskiego co do zadania ciosów nie zgadza się z orzeczeniem znawców. W zeznaniach żandarmerii, którzy Stochlińskiego arestowali i pierwszy go przesłuchiwali, znaleźć można momenta, któreby mogły na to wskazywać, że on nie zeznawał z zupełną wolną wolą.

Z tych tedy wątpliwości wyżej w streszczeniu podanych, polecił Sąd kasacyjny w myśl § 362 proc. kar. wznowienie śledztwa. Śledztwo to dodatkowe przeprowadził były przewodniczący rozprawy głównej p. radca Lubaszek.

Nowy akt oskarżenia, którego odczytanie zajęło cały pierwszy dzień rozprawy, nie wiele się różni od poprzedzającego. Pierwszy jak wiadomo oskarżał o współwinę także córki Ritterów. Po prawomocnem ich uwolnieniu, nie mógł się do nich drugi akt oskarżenia odnieść, który też oskarżał tylko małżonków Ritterów i Stochlińskiego; porzucił też motyw rytualny, na którym się pierwszy opierał. Trzeci akt oskarżenia, obecny, zgadza się mniej więcej dosłownie z drugim, podanym przez nas w streszczeniu w Nrze 226 Czasu z roku zeszłego, usnując tylko wątpliwości w orzeczeniu Trybunału kasacyjnego podniesione.

Po odczytaniu aktu oskarżenia, żąda obrońca Dr Machalski przyzwania do rozprawy trzech po dawanych przez siebie świadków, celem stwierdzenia alibi Rittera w dniu 4 grudnia 1884 roku. Prokurator p. Łoziński sprzeciwia się przyzwaniu tych świadków, ponieważ Ritter oskarżonym jest o zamordowanie Mnichówny „w pierwszych dniach grudnia 1881 r.” a nie w ściśle oznaczonym czwartym dniu. Zeznaniem zaś samego Rittera udowodnionem jest, że w dniu zniknięcia Mnichówny

był Ritter w Lutcy, a więc świadkowie przez obrońcę żądani alibi udowodnić nie mogą. Trybunał udaje się na ustęp i odracza ogłoszenie uchwały na później.

Dziś rozpoczęła się właściwa rozprawa od przesłuchania Stochlińskiego.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Gospodarstwo handel i przemysł.

Presse dowiaduje się, iż niebawem zostanie zwołana na zwykłą sesję jesienną rada kolei państwowych, która oprócz zwykłych przedmiotów ma dać swoje wota o kilku kwestjach zasadniczego charakteru.

Komitet Towarzystwa gosp. galicyjskiego podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, a w szczególności do wiadomości pp. plantatorów chmielu, iż podczas VII międzynarodowego targu zbożowego odbędzie się w myśl uchwały sekcji chmielowej w Wilnie, X. Ludwika Zdanowicza, administratora rzymsko-katolickiej diecezji wileńskiej, z wyznaczeniem mu z pozostałości od kosztów utrzymania duchowieństwa katolickiego w Cesarstwie, po 2000 rubli rocznie za z. rząd diecezjalny.

Pierwszą podaliśmy wiadomości o powyższej nominacji, którą organ urzędowy wileński dziś stwierdza. Nie wątpimy, że n. minacya X Zdanowicza nastąpiła za porozumieniem ze Stolicą św. lubo Moniteur de Rome w ostatnim Nrze twierdził, że układy w tej sprawie jeszcze nie doprowadziły do skutku.

1. Iż każdy uczestnik targu chmielowego obowiązany jest przesać (już nie próbki jak dotąd), ale po dwa warianty chmielu swego — pierwszemu i drugiemu sorty — zupełnie odpowiednie i równe całemu zbiorowi;

2. nadesłać zgłoszenie do Komitetu z oznaczeniem ilości wariantów i dołączeniem po 1 z. od wariantu, do 25 b. m. najdalej; potrzebne blankiety wydają się na żądanie;

3. chmiel wysłać na koszt własny pod adresem p. Ignacego Rasmanna, ulica Brygidzka Nr 9 we Lwowie tak, iżby chmiel do 4-go października najpóźniej doszedł; chmiel później nadesłany przyjęty nie będzie;

4. przy każdym wariantu ma być dołączona kartka kartonowa z dokładnym oznaczeniem miejscowości, z kąd chmiel pochodzi i nazwy właściciela — prócz tego podana ma być ostatnia stacya kolei i poczta, jakoteż ilość cetrarów do sprzedania z każdego okazanego gatunku;

5. targ chmielowy połączony będzie z premiovaniem, mianowicie wyznaczone są dla chmielu przesłanego w wariantach dwie nagrody po 40 z. i cztery po 20 z., które udzielone będą chmielarzom, a właścicielom chmielarni odnośnych dyplomy. Chmiel nadesłany w próbkach, premiovany nie będzie.

Przyznaniem nagród zajmie się osobna komisya, złożona z pp. Michała Kokurewicza Kazimierza hr. Dzieduszyckiego, Karola Kiselki, Roberta Domsa, Ignacego Rasmanna, Dyrektora kraj. szkół roln. w Dublanach, p. Władysława Lubomęskiego i dyrektora dóbr Arcyksięcia Albrechta w Żywcu p. Kaufmana.

Komitet nadmieniamy przytem, iż skutkiem zabiegów poczynionych przez delegatów naszych na targ wiedeński, którzy podczas pobytu swego w Wiedniu rozgłosili w piśmie tamtejszym, jakoteż plakatami, iż podczas targu zbożowego we Lwowie odbędzie się i targ na chmiel, spodziewano jest przybycie kupców zagranicznych. Lwów dnia 16 września 1885 r.

Bogiem a prawdą, powieść z ostatnich czasów, wydanie drugie, przejrzane i poprawione przez autora, (8^o 226 str.) jest do nabycia za 1 z. 50 cent., pocztą opłatnie (należność za przekazem) i z. 65 cent. w Administracji Czasu w Krakowie i w wszystkich księgarniach. Główny skład w księgarni Gebethnera i Spółki w Krakowie.

Artykuły w dziale „Nadesłane” nie pochodzą od Redakcyi.

(NADESŁANE.)

(1561-2)

MATTONIEGO GIESHÜBLER najobficiej alkaliczna woda mineralna SZCZAWIOWA napój oszeźwiający stołowy, skuteczny bardziej na kaszel i choroby szczy i katarach żołądka i pęcherza. Henryk Mattoni, Karlsbad i Wieden.

NADESŁANE. (2418-1-3)

Nowoprzybywający abonenci

„Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego”

otrzymają bezpłatnie: Początek powieści T. T. Deża z życia malarstwa „Z chłopskiej sfery”, dwa akty komedyi J. Bliznińskiego „Szach i mat”, oraz nuty walca z opery „Gasparone — Prenumerata kwartalna wynosi 3 z. r. — Adres red. Warszawa, Senatorska 18

Abonować można we wszystkich księgarniach galicyjskich.

Ostatnie wiadomości.

W Wileńskim Wiest. czytamy, że „Car Aleksander na wniosek zarządzającego ministerium spraw wewnętrznych, d. 1 (13) sierpnia, zezwolił na mianowanie prałata kapituły katedralnej rzymsko-katolickiej w Wilnie, X. Ludwika Zdanowicza, administratora rzymsko-katolickiej diecezji wileńskiej, z wyznaczeniem mu z pozostałości od kosztów utrzymania duchowieństwa katolickiego w Cesarstwie, po 2000 rubli rocznie za z. rząd diecezjalny.

Pierwszą podaliśmy wiadomości o powyższej nominacji, którą organ urzędowy wileński dziś stwierdza. Nie wątpimy, że n. minacya X Zdanowicza nastąpiła za porozumieniem ze Stolicą św. lubo Moniteur de Rome w ostatnim Nrze twierdził, że układy w tej sprawie jeszcze nie doprowadziły do skutku.

Telegramy własne „Czasu.”

Wiedeń 18 września. Członkami Izby panów mianował Cesarz 3 Polaków, a mianowicie: profesora hr. Staniława Tarnowskiego, prezidenta senatu Wierzbickiego i hr. Jana Krasieckiego.

Wiedeń 18 września. Dr Ausserer, członek partii niemiecko-narodowej, wypowiedział w mowie swej w Marburgu między innymi słowa, z których wynioskować można, jak mało wagi przywiązuje partya niemiecko-narodowa do utrzymania jednocy. Powiedział on: spór o nazwę „niemiecki klub” jest, zdaniem mojem, rzeczą formalną, ale stanowisko prawego skrzydła byleż zjednoczonej lewicy, gdzie znajduje się tyle niepewnych i chwiejnych żywiołów, zmusza nas nadać temu skrzydłu pewną formę i do tego też dały nazwa „niemiecki klub.” Jeśli przypatrzymy się żywiołom, które na tę nazwę zgodzić się nie chcą, to między nimi znajdujemy właśnie tych, którzy w kwestjach zasadniczych, jak ustawa wojskowa, kwestya kolei północnej itd., przez nieobecność swą stronnictwo naraził na klęskę. Pytam się więc, czyż mamy przekonania nasze zmienić dla tak niepewnej i zmiennej podpory?

Berlin 18 września. Tagblatt donosi: Przybył tu radca lwowski Izby handlowej, Władysław Gubrynowicz, celem nakłonienia tutejszej ambasady austriackiej do poparcia siłowań lwowskiej Izby handlowej, która chce się postarać o przedłużenie terminu dla wydalonych przynajmniej do dnia 1 maja.

Berlin 18go września. Do Germanii donoszą z Rzymu: Kongregacya polityczna rozwija energiczną działalność. Rokowania kurji z Prusami nie zostały zawieszane, ale owszem ożywiły się od czasu konferencyi biskupów w Faldzie. Schlocher udaje się dziś do Rzymu.

Berlin 18 września. Nordd. Allg. Zig zamieszcza korespondencyę z Warszawy, starającą się wykazać, że wśród ludności warszawskiej panuje dądość do wydalania Niemców. — Jest to przezwidnie dziełem agitacyi Izraelitów polskich, którzy w ten sposób chcą się pozbyć Niemców i korzystać z obecnej sytuacji, aby się uwolnić od konkurencyi niemieckiej, wywołując tamtejsze banki i domy handlowe, aby w miejsce personalu narodowolci niemieckiej przyjmowały wydalonych Polaków.

Paryż 18 września. Do Temps donoszą z Madrytu: W sferach rządowych zachowują tajemnicę co do wrazenia, jakie ostatnia nota hiszpańska w Niemieczech sprawiła. Utrzymują, że rokowania między oboma gabinetami toczyć się będą dłuższy czas. Correo zamieszcza pogłoskę, podług której rząd hiszpański zażąda zaliczek w kwocie 30 milionów, celem powiększenia liczby marynarki i polepszenia stanu obronnego wybrzeży. Generał Dominguez miał dłuższą rozmowę z królem i z przyjęcia był bardzo zadowolony.

Podług depesz, jakie posel hiszpański w Paryżu otrzymał, polepszyły się stosunki w armii hiszpańskiej.

Dotąd nie uczyniono żadnego kroku urzędowego w sprawie ofiarowania Freycinetowi roli sądziego polubownego.

Z powodu wydałań z Niemiec, i wobec pogłoski, iż wkrótce rozpoczyna się wydalania z Alzacy i Lotaryngii, żądają niektórzy dzienniki francuskie wydalania p. ddanych niemieckich z Francyi.

Amsterdam 18 września. Jutro o godzinie 8 wieczór odbędzie się za zezwoleniem władz miejskich wielka manifestacya socyalistów z czerwonymi chorągiewkami na rzecz polubownego prawa głosowania. W Rotterdamie robotnicy z powodu czerwonych chorągwi nie chcą się łączyć z socyalistami, jakkolwiek niektórzy z robotników są zwolennikami reformy wyborczej. Obawiają się, aby jutro wieczór nie przyszło do zaburzeń.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 18 września. Szef sekcji w ministerstwie wojny S. wetyeny zamianowany został komendantem 4 tej dywizyi piechoty przy równocześnie wyrażeniu mu najwyższego zadowolonia z powodu znakomitej działalności na dotychczasowem stanowisku.

Praga 18go września. Przy ponownym wyborze wiceburmistrz Valisz wybrany został burmistrzem. Valisz podziękował w języku czeskim i niemieckim.

Berlin 18 września. Na posiedzeniu końcowem konferencyi w sprawie telegrafów przyjęto znaczną większością głosów Paryż na miejsce przyszłej konferencyi, która się odbędzie w r. 1890. Delegowany francuski oświadczył, iż rząd francuski na to się zgadza. Następnie podpisano 34 egzemplarzy porozumienia. W końcu przemówieniem zaznaczył Stephan ważny postęp z powodu znacznej reformy systemu taryfowego. Przyszła konferencya paryska dokonocy dzieł reformy pod zręcznym kierunkiem administracyi francuskiej. Mowca wspominał o trudnych pracach konferencyi, o szczerej wspólnej pracy i o osobistem zbliżeniu się. Reprezentant Portugalii podziękował za serdeczne przyjęcie.

Paryż 18 września. Podług biuletynu sanitarnego, stan zdrowia w ostatnim tygodniu był bardzo dobry. Nie było ani jednego wypadku choroby na choleryę.

Wszyscy przebywający obecnie w Paryżu ambasadorowie francuscy udadzą się z końcem września na swe posady.

Na posiedzeniu rady ministrów oświadczył Freycinet, że pogłoska o proteście chińskim jest bezasadną.

Madryt 18go września. W Hiszpanii umarło przedwczoraj 360 osób na choleryę.

Petersburg 18 września. Stan zdrowia Tolstoj polepszył się tak dalece, iż Tułstoj dziennie przynajmniej 6 godzin może pracować. Tolstoj zwraca uwagę głównie na różne instytucye gubernialne i powiatowe. Zaprosił on do siebie różnych rzeczoznawców celem szczegółowego ocenienia tak zwanego „projektu Kochanowa,” który ma być wkrótce przedłożony Radzie państwa.

Nieporozumienie między niemieckim konsulem jeneralnym w Warszawie, a tamtejszym oberpolniamajstrem zostało przez wzajemne wyjaśnienia zupełnie usunięte.

Kursa. Wiedeń 18go września. 2 godz. 30 m. popoł. — Renta papier. 83.40 — 5/8 — Renta papier. nieopod. 100.45 — Renta srebr. 83.80 — Renta złota 109.90. 4% Renta złota węg. 99.95. Losy z r. 1860 139.25. — Akcyje Banku Austr. Węg. 868. — Akcyje kredyt. 288.80. — Londyn 125.05. — Napoleony 9.91 1/2. — Lombardy 138.40. Losy roku 1864 171. — Akcyje Kolei Karola Ludwika 237.25. — Akcyje kolei Lwowski-Czerńowieck. 231. — Akcyje kolei węg.-poln.-wsch. 176. — Obligacye indemn. galicyjsk. 101.50. — Losy prem. węgiersk. 118.75. — Akcyje Kolei Koszycko-Bogum. 149.25. — Akcyje kolei poln.-zach. austr. 168.50. — 6% Listy zast. hipot. 101.50. — 6% Listy zastaw. galic. Zakład kredyt. Ziemiak. I. A. 100. — Akcyje kolei Siedmiogr. 184.50. — Marki 61.40. — Ruble 124.50. — Dukaty 5.88. — Usposobienie giełdy: spokojne.

Berlin 18go września. — Banknoty austriackie 162.90. — Krótki Wiedeń 162.75. — Banknoty ros. 203.10. — 5% Listy zast. Polskie. — 4% Listy Likw. Polskie 56.05. — Akcyje Kolei Karola Ludwika 96.37. — Akcyje austr. kredytowe 471. —

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA

Antoni Klobukowski.

Table with 4 columns: Kurs pieniędzy i papierów publicznych, plac, żądaj, Losy. Includes sub-sections for Walecy, Obligacye, and Akcyje kolejozowe i bankowe.

Table with 4 columns: plac, żądaj, Losy. Includes sub-sections for Wiedeń 17 Wrześ, Obligacye dłużny państwa, Obligacye indemnizacyjne, and Akcyje bankowe.

Table with 4 columns: plac, żądaj, Losy. Includes sub-sections for Akcyje kolejozowe, Akcyje bankowe, and Akcyje bankowe.

Table with 4 columns: plac, żądaj, Losy. Includes sub-sections for Akcyje kolejozowe, Akcyje bankowe, and Akcyje bankowe.

Table with 4 columns: plac, żądaj, Losy. Includes sub-sections for Akcyje kolejozowe, Akcyje bankowe, and Akcyje bankowe.

Podziękowanie WP. J. Kuleżyńskiemu Dr. Medycyny i wszech nauk lekarskich. Przepelniona uczuciem wdzięczności macierzyńskiej za wyleczenie mego syna z nader uporczywej choroby, leczonej przez różnych PP. lekarzy bez skutku, brak mi jest wyrazów, i inaczej objawić szczęścia mego nie potrafię, jak składając w publicznym podziękowaniu, to aż powołując lecz nasze „Bóg zapłać.“ (2442) Julia Kowalska.

4 pokoje z przedpokojem, kuchnią, piwnicą i z osobnym strychem; jak również pokój umeblowany lub bez mebli jest do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Zielonej, pod Nrem 138, dzielnica VI. w Krakowie. (2443-1-3) Wiadomość na miejscu.

MAJĄTEK ZIEMSKI dobrze urządzony, o dwu folwarkach, z nowymi budynkami, z przetrzaniem 1250 morgów, z których do 700 morgów wysokopięnego, przeważnie szpilkowego materiałuowego lasu, z inwentarzem żywym i martwym, z krescencyą, zaraz do sprzedania lub zamienienia na znacznie mniejszy połony w bliskości większego miasta lub przy kolei. Blizsze szczegóły pod adresem G. B. poste restante Sambor. (2441-1-3)

Walerya Stacherska poświęcająca się wyłącznie zawodowi nauczycielskiemu i wychowaniu pańienek, — przyjmując do siebie na mieszkanie i utrzymanie pańienki, dochodzące do szkół rządowych i zakładów naukowych, zapewniając Rodzicom troskliwą opiekę i umiętny kierunek. Na żądanie lekcje muzyki, francuskiego języka i literatury polskiej. Kraków, ulica Golebia Nr. 14, I. piętro, dom Wnego Ajdukiewicza. (2432-2-2)

Dr. A. KWASNICKI zamieszkał przy ulicy Basztovej Nr. 4, w domu W. Pani Janikowskiej, między Hotelem Krakowskim a Towarzystwem Wzajemnym. Ubezpieczeń. (2299-5-6)

Tapety z pierwszych fabryk krajowych i francuskich, stosowne szlaki, listwy złoczone i drewniane, sufity en relief, otrzymał świeżo i poleca największy skład tapet, storów do okien, cerat na meble i stoły (1442-154) Wilhelma Fenza w Krakowie, Rynek 9. Podejmuje się tapetowania mieszkań. Próby na żądanie franco.

AJENTOW poszukuje się pod korzystnymi warunkami i za wysoką prowizją, ewentualnie za stałą pensją. Ołerty uprasza się nadsyłać pod adr. Teodor Reiner, Hamburg. (2349-2-10)

Weyla stówek kąpielowy do opalania jest najpraktyczniejszym przyrządem kąpielowym. Bez trudu i kosztów ciepła kąpiel, 000 sztuk w użyciu. Obszerne opiski darmo. (2313-7) L. Weyl, właściciel c. k. przywileju w Wiedniu, I. Wallfischgasse Nr. 8. — Wanny, przyrządy natryskowe, klozety, chł. dalki, także na miesięczne sąłaty.

Lakier polyskowy na podłogę. Ta doskonała mieszanina jest bezwonna, wysycha natychmiast twardo i mocno z plekym na wilgoć trwałym polyskiem, i jest niezaprzeczenie gustowniejszą i trwalszą niż wszelki inny lakier. Najlubiejszymi gatunkami są żółtorunatny i złoty polyskowy lakier, pokrywający podłogę jak farba olejna. Cena za kilo 1 złr. 25 ct. Masa do froterowania podłogi rozpuszczalna w wodzie, bezbarwna, żółta i żółtorunatna. (2270-3-6) Cena za kilo 1 złr. 20 ct. Masa do froterowania podłogi w terpentynowym, na parkiety. Cena za kilo 1 złr. 80 ct. FR. MEGERLE w Wiedniu, IV., Pressgasse Nr. 21.

Ważne dla cierpiących na raptury! konstrukcyi najnowszej, do noszenia we dnie i w nocy, tudzież wszelkie rodzaj opasek, bandaży, angielskich i francuskich pończuch zylakowych. Nowości suspensory i chirurgicznych towarów gumowych. O. Neupert's Nachfolger w WIEDNIU, tylko I. Graben Nr. 29, im Inncrn des Trattnerhofes. Rozsyłka punktualnie i dyskretnie za zaliczką. Czciońkami Drukarni „Czasu.“

Na porę jesienną i zimową 1885 r. poleca JAN AMON w Wiedniu, Rudolfsheim, Schönbrunnerstrasse Nr. 1, obok Schwendera, swój doskonale zaopatrzony skład, prócz trwałego wykonania, po nadzwyczaj tamich cenach. Konfekcyje: Zł. 5 do zł. 20 sukienki modne, przylgający deszczowy płaszcz. Zł. 2-25 do zł. 10 jesiennie i zimowe żakiety z gładkiego sukna, paktału lub materij roppé. Zł. 7 do zł. 40 paletoty i dolmany najmod. wykon. Zł. 1-80 do zł. 7 dwucienne płaszcze deszcz. i zimowe. Zł. 10 do zł. 15 paktałowy kostium. Zł. 16 do zł. 35 kostium z modnej materij roppé albo jaquard. Towary modne: 60 cm. szer. rypa, kolor. . 0.20 60 „ „ „ „ „ 30 60 „ „ „ „ „ 30 60 „ „ „ „ „ 35 60 „ „ „ „ „ 38 60 „ „ „ „ „ 54 60 „ „ „ „ „ 58 100 „ „ „ „ „ 60 100 „ „ „ „ „ 68 100 „ „ „ „ „ 65 100 „ „ „ „ „ 95 100 „ „ „ „ „ 1.25 110 „ „ „ „ „ 1.60 110 „ „ „ „ „ 1.70 110 „ „ „ „ „ 2.60 120 „ „ „ „ „ 2.60 Różne towary: 110 cm. szerok. flanel gładka i kratkawa 95 ct. 110 cm. sz. flanel prima zł. 1.10 110 cm. szer. cassan zł. 1.40 Kosmanowski barban ent. 40, ent. 45, ent. 54. Sternbergowski barban, dob. farbowany 35, 40, 46, 5 i c. Wielki wybór filcow. i morow. kaftaników i chustek zimowych, 1/2 i 3/4 szerokości, zł. 2.75 do zł. 14. Mufki damskie i dziecięnie od 75 ct. do zł. 4.50. Patent. aksamiity w kolorach i czarne w wielk. wyborze. Płaszcz deszczowy z jesiennego paktału 8 złr. Modne płaszcze deszczowe z roppé 12 złr. Dolman płaszcz deszczowy, modny fason, z mod. roppé 18 złr.

Nauczycielka Polka poszukuje miejsca do nauk początkowych języka polskiego, francuskiego, niemieckiego, fortepianu i robot ręcznych. — Wiadomość pod lit. C. D. ulica Floryańska Nr. 16. (2400-2-3)

Kandydat notaryalny posiadający wyłączną pra tykę adwokacką, nabytą w teje rutynę i zupełną samodzielnosc w prowadzeniu spraw procesowych, poszukuje umieszczenia w kancelarii adwokackiej. — Adres w Administracyi „Czasu“. (2315-5-6)

Der beste Motor Friedrich & Jaffe Fabrik w Wien, III. Hauptstr. 109. (2073-4-9)

Dr. HARTMANN „AUXILIUM“ najlepszy znany środek leczniczy bez wstrzykiwania przeciw żłasotekowi w męzyszn i Dra Hartmanna Auxilium dla kobiet przeciw złasotekowi (czy żłasotki powstaly, czy zastarzały) jest do nabycia wraz z ponozajacą broszurą i biletem upowazniajacy do jednej konsultacyi w zakładzie Dra Hartmanna, we wszystkich aptekach po cenie 2 złr. 80 ct. i w głównym składzie W. Twerdy apt., I. Kohlmarkt 11 w Wiedniu. Tylko w znak ochronny i bilet zaopatrzone Auxilium jest skuteczne i prawdziwe. Pan Dr. Hartmann od wielu lat słynnie znany specjalista, wedle dyplomu z r. 1870 mianowany członkiem wiedeń. lekar. wydziału, ordynuje od godz. 9-6 a w niedziele i święta od 9-2 w swoim zakładzie, gdzie wyczołka kłz, wysuszy, skoroby skórne i tajne, choroby kobiece i osłabienie męskie wedle nader uznanej metody, bez nast. cierpien i przworzei zawodu. O lekarstwa stara się w sposób dyskretny. Honorarium skromne. Leczy także listownie w Wiedniu, Stadt, Seilergasse 11. (2134-186) Skład w KRAKOWIE u W. Redyka apt.

100 złr. w. a. zaplać temu, który po kilkakrotnem użyciu mojego uznanego środka na odgniotki „Keralyne“ aptekarska Schneida niewybitnie odgniotków zupełnie bez bólu, bez pieczenia i krapawki. (1994-4-10) Tylko prawdziwy z St. Georgs-Apothekę Maksa Schneida w Wiedniu V. Wimmergasse 33 (gdzie wszelkie pisemne zamówienia adresować należy). Cena 1/2 złr., 1/2 60 ct., pocztą 10 ct. więcej. Należy żądać tylko środka na odgniotki „Keralyne“ aptekarska Schneida i wystrzeżać się przed naśladowaniami i p. dobnymi środkami. Skład w Krakowie u apt. E. Stockmara.

Materje suknie i damskie tylko z trwałej wełny owczej dla najlepszyi średniego wzrostu 3.10 metr. } str. 4.00 z dobrej wełny owczej 5.00 „ „ „ „ „ 10.00 z cienkiej „ „ „ „ „ 12.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 14.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 16.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 18.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 20.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 22.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 24.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 26.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 28.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 30.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 32.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 34.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 36.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 38.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 40.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 42.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 44.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 46.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 48.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 50.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 52.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 54.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 56.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 58.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 60.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 62.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 64.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 66.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 68.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 70.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 72.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 74.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 76.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 78.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 80.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 82.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 84.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 86.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 88.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 90.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 92.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 94.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 96.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 98.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 100.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 102.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 104.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 106.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 108.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 110.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 112.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 114.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 116.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 118.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 120.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 122.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 124.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 126.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 128.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 130.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 132.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 134.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 136.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 138.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 140.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 142.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 144.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 146.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 148.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 150.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 152.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 154.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 156.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 158.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 160.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 162.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 164.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 166.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 168.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 170.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 172.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 174.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 176.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 178.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 180.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 182.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 184.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 186.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 188.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 190.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 192.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 194.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 196.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 198.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 200.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 202.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 204.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 206.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 208.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 210.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 212.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 214.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 216.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 218.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 220.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 222.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 224.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 226.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 228.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 230.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 232.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 234.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 236.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 238.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 240.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 242.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 244.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 246.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 248.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 250.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 252.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 254.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 256.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 258.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 260.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 262.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 264.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 266.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 268.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 270.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 272.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 274.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 276.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 278.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 280.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 282.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 284.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 286.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 288.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 290.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 292.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 294.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 296.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 298.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 300.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 302.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 304.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 306.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 308.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 310.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 312.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 314.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 316.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 318.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 320.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 322.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 324.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 326.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 328.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 330.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 332.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 334.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 336.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 338.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 340.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 342.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 344.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 346.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 348.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 350.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 352.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 354.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 356.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 358.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 360.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 362.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 364.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 366.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 368.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 370.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 372.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 374.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 376.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 378.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 380.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 382.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 384.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 386.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 388.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 390.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 392.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 394.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 396.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 398.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 400.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 402.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 404.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 406.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 408.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 410.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 412.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 414.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 416.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 418.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 420.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 422.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 424.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 426.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 428.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 430.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 432.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 434.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 436.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 438.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 440.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 442.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 444.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 446.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 448.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 450.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 452.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 454.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 456.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 458.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 460.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 462.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 464.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 466.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 468.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 470.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 472.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 474.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 476.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 478.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 480.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 482.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 484.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 486.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 488.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 490.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 492.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 494.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 496.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 498.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 500.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 502.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 504.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 506.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 508.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 510.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 512.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 514.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 516.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 518.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 520.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 522.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 524.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 526.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 528.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 530.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 532.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 534.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 536.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 538.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 540.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 542.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 544.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 546.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 548.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 550.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 552.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 554.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 556.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 558.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 560.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 562.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 564.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 566.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 568.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 570.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 572.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 574.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 576.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 578.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 580.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 582.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 584.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 586.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 588.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 590.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 592.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 594.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 596.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 598.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 600.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 602.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 604.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 606.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 608.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 610.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 612.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 614.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 616.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 618.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 620.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 622.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 624.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 626.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 628.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 630.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 632.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 634.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 636.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 638.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 640.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 642.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 644.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 646.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 648.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 650.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 652.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 654.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 656.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 658.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 660.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 662.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 664.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 666.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 668.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 670.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 672.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 674.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 676.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 678.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 680.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 682.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 684.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 686.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 688.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 690.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 692.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 694.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 696.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 698.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 700.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 702.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 704.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 706.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 708.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 710.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 712.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 714.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 716.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 718.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 720.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 722.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 724.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 726.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 728.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 730.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 732.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 734.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 736.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 738.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 740.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 742.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 744.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 746.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 748.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 750.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 752.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 754.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 756.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 758.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 760.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 762.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 764.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 766.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 768.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 770.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 772.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 774.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 776.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 778.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 780.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 782.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 784.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 786.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 788.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 790.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 792.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 794.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 796.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 798.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 800.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 802.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 804.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 806.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 808.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 810.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 812.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 814.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 816.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 818.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 820.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 822.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 824.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 826.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 828.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 830.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 832.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 834.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 836.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 838.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 840.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 842.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 844.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 846.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 848.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 850.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 852.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 854.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 856.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 858.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 860.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 862.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 864.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 866.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 868.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 870.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 872.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 874.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 876.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 878.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 880.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 882.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 884.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 886.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 888.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 890.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 892.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 894.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 896.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 898.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 900.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 902.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 904.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 906.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 908.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 910.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 912.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 914.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 916.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 918.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 920.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 922.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 924.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 926.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 928.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 930.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 932.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 934.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 936.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 938.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 940.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 942.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 944.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 946.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 948.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 950.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 952.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 954.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 956.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 958.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 960.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 962.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 964.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 966.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 968.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 970.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 972.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 974.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 976.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 978.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 980.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 982.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 984.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 986.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 988.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 990.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 992.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 994.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 996.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 998.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1000.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1002.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1004.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1006.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1008.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1010.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1012.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1014.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1016.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1018.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1020.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1022.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1024.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1026.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1028.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1030.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1032.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1034.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1036.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1038.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1040.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1042.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1044.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1046.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1048.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1050.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1052.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1054.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1056.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1058.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1060.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1062.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1064.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1066.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1068.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1070.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1072.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1074.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1076.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1078.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1080.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1082.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1084.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1086.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1088.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1090.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1092.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1094.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1096.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1098.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1100.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1102.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1104.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1106.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1108.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1110.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1112.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1114.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1116.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1118.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1120.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1122.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1124.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1126.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1128.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1130.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1132.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1134.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1136.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1138.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1140.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1142.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1144.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1146.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1148.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1150.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1152.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1154.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1156.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1158.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1160.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1162.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1164.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1166.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1168.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1170.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1172.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1174.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1176.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1178.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1180.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1182.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1184.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1186.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1188.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1190.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1192.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1194.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1196.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1198.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1200.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1202.00 z najlepszej „ „ „ „ „ 1204.0